



ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 27 марта 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Ульяновской области от 31 августа 2012 года № 112-ЗО «О единовременном денежном пособии гражданам, усыновившим (удочерившим) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 05.09.2012 № 96; от 18.06.2013 № 64; от 29.12.2017 № 98-99) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченный» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющий государственное управление»;

в пункте 4 слово «усыновителя» заменить словами «, открытого усыновителю»;

в пункте 5 слова «в установленном порядке» заменить словами «соответствующим судом либо верность которой засвидетельствована нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право совершать нотариальные действия»;

б) в части 2 слово «прилагаемых» заменить словом «приложенных»;

в) в части 3:

в пункте 1 слово «прилагаемые» заменить словом «приложенные», слова «единовременное денежное пособие» заменить словами «получение единовременного денежного пособия»;

в пункте 3 слово «прилагаемые» заменить словом «приложенные»;

г) в абзаце втором части 4 слово «отказа» заменить словами «принятия решения об отказе»;

д) в части 5 слово «усыновителя» заменить словами «, открытый усыновителю»;

е) часть 6 дополнить словами «в установленном им порядке»;

2) в статье 6 слова «в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели областным бюджетом Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период» заменить словами «за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области».

Статья 2

Внести в Закон Ульяновской области от 7 июля 2014 года № 105-ЗО «О правовом регулировании отдельных вопросов организации социального питания в Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 10.07.2014 № 98; от 16.11.2021 № 83) следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 2 слова «государственной власти Ульяновской области» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющий государственное управление»;

2) в частях 2 и 4 статьи 4 слова «государственной власти» исключить;

3) в части 2 статьи 5 слова «государственной власти» исключить.

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Ульяновской области



А.Ю.Русских

г. Ульяновск
1 апреля 2024 г.
№ 17-30